», statem tuam haecscribinus, tum uteam , tra l'espresso commandamento del suo

», de statu nostro certiorem faciamus ,tum , Re ha occupato lo Stato della Chiesa ,

s, ut praeter authoritatem, quae dilecto filio , ch'è stato cagion di tante uccissioni,

, Reginaldo Cardinali Polo nostro de La- , che non riconosce noi per Pontefice Ro

», tere Legato inter catera ad pacem ipsam , mano; & per maggior certezza di que

, tractandam amplissime concessa est, si , sto, disprezzando le nostre censure,dà

, quid a nobis fuerit necessarium , id om- , ricetto , anzi favorisce, e difende gli

, ne offeramus, quodque praeterea ad tuae , scomnunicati; à costui, che datagli da

s, Majestatis, tuorumque amplitudinem ,& , noi intentione di scordarci tante offese ,

», splendorem attinet, ut certo illud scias , e di porgere orecchie a qualche accordo,

s, omnia perpetuo tibiparata esse, quae cum , se tornando ne' suoi confini lasciasse l'- .

s, Deo in primis, sanctaeque Matris Eccle- , bere le nostre Terre, egli come se si

9

)

»

9

)

demortui, suffecti fuimus, &quamquam

non essemus ignari, quam grave onus

debilibus humeris nostris imponeretur,

cum tamen nihil ejusmodi sine Deivo

luntate fieri sciremus, subire illud ma

luimus, quam debitae illius majestati cu

jusvisservitutisjugum excutere , ad

quidem perferendum ipsius Dei auxilium

nullo nobis loco esse defuturum spera

mus in is rebus potissimum, quae ad

ejus gloriam, Christique fidelium salu

tem pertinebunt, hoc est ad Religio

nis Christianae amplitudinem, commu

siae , cujus te semper filium observan

tissimum novimus , Sedisque Apostolicae

dignitate, cumque aliorum concordia,&

quiete fieri a nobis posse cognituri su

mus, ut Venerabilis Frater Hieronymus

Archiepiscopus Consanus pluribus expo

bascia

nettuae Majestati , quam omnipotens

Deus benedicat. Dat. Romae apud San

ctum Petrum sub Annulo Piscatoris die

XXIV. Maii MDLV., Pontificatus nostri

anno I. ,

(2) Paolo IV. nella risposta ai Cardinali

riferita dal Campana part. II. lib. VIII.
fogl. 149. , Non habbiam anchor parlato di

, Filippo, vogliamo credere, per vostro

sodisfacimento ,& per quel che si dice

haverº affermato sempre il suo Amba

sciadore al Christianissimo nostro fi

gliuolo, ch'egli non abbia dato tal'or

trattasse tra uguali, e di causa uguale

in ragioni, non solo non ha voluto ciò

consentire, sotto color di non volersi

tirar la guerra in casa, ma sempre an

che è proceduto più oltra facendo i no

stri danni maggiori;à costui, dico,sia